УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

; П Р И К А З
« '{'\ » мая 2023 г. № £  &

ст-ца Кушевская

О проведении защиты и общественного обсуждения образовательных
программ дошкольного образования

На основании приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 25 ноября 2022 года № 1028 «Об утверждении федеральной
образовательной программы дошкольного образования», приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 24 ноября 2022 года № 1022 «Об
утверждении федеральной адаптированной образовательной программы
дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья», методических рекомендаций по реализации федеральной
образовательной программы дошкольного образования, приказа министерства
образования, и науки РФ от 17 октября 2013 года № Ш 5  «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного
образования» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести защиту проектов образовательных программ
дошкольного образования, разработанных в дошкольных образовательных,
организациях Кущёвского района (далее -  ДОУ) на соответствие федеральной
образовательной программе дошкольного образования (далее- ФОП) и
обновленного Федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования (далее -  ФГОС ДО) в период с 20 июля по 11
августа 2023 года.

2. Создать рабочую группу по проведению защиты и общественного
обсуждения проектов образовательных программ дошкольного образования,
разработанных в ДОУ в составе: Еремеева В.М. -  начальник отдела
дошкольного и общего образования управления образованием, Балаш С.А. -
директор МКУ «Центр развития образования», Оришко Т.А.- методист МКУ
«Центр развития образования», Савенко Е.А. -  старший воспитатель МАДОУ
д/с № 2 (по согласованию), Гросс Н.А. - -  старший воспитатель МАДОУ д/с №
5 (по согласованию), Меховская А.М. - -  старший воспитатель МАДОУ д/с № 5
(по согласованию), Рудько М.В. - -  старший воспитатель МАДОУ д/с № 7 (по
согласованию).

3. Начальнику отдела дошкольного и общего образования управления
образованием администрации муниципального образования Кущёвский район
В.М. Еремеевой:

3.1 организовать заседание рабочей группы 11 августа 2023 года в
09.00 ч.

3.2 Подготовить приказ по итогам защиты и общественного
обсуждения проектов образовательных программ дошкольного образования,
разработанных в дошкольных образовательных организациях.

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций
Кущёвского района предоставить для защиты и общественного обсуждения
проекты образовательных программ дошкольного образования, разработанные
в дошкольных образовательных организациях с заполненной диагностической
картой соответствия образовательной программы обязательному минимуму
содержания, заданному в ФОП в управление образованием в срок с 20 июля по
1 августа 2023 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
дошкольного и общего образования управления образованием администрации
муниципального образования Кущёвский район В.М. Еремееву.

В.О. Богунова

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

« S i » января 2023 г. №

ст. Кущёвская

О проведении муниципального этапа краевого профессионального
конкурса «Воспитатель года Кубани» в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях выявления,
поддержки и поощрения эффективно работающих педагогов образовательных
организаций, реализующих программы дошкольного образования, повышения
их профессионального уровня, во исполнение приказа министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 17 декабря
2021 года № 3808 «Об организации и проведении краевых профессиональных
конкурсов в Краснодарском крае» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап краевого профессионального конкурса
«Воспитатель года Кубани» в 2023 году (далее - Конкурс) с 17 по 21 апреля
2023 года.

2. Заведующим муниципальными дошкольными образовательными
организациями провести конкурс в образовательных организациях для
выявления лучших воспитателей дошкольных образовательных организаций.

3. Утвердить:
1) состав организационного комитета муниципального этапа краевого

профессионального конкурса «Воспитатель года Кубани» в 2023 году
(приложение № 1);

2) план подготовки и проведения муниципального этапа краевого
профессионального конкурса «Воспитатель года Кубани» в 2023 году
(приложение № 2);

3) порядок проведения муниципального этапа краевого
профессионального конкурса «Воспитатель года Кубани» в 2023 году
(приложение № 3).

4. Директору МКУ «ЦРО» С.А.Балаш организовать подготовку,
проведение конкурсных мероприятий и методическое сопровождение
Конкурса.

5. Отделу дошкольного и общего образования управления образованием
(В.М.Еремеева) обеспечить участие победителя муниципального этапа в
краевом профессиональном конкурсе «Воспитатель года Кубани» в 2024 году.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела дошкольного и общего образования управления
образованием В.М.Еремееву.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

В.О.Богунова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу управления образованием
администрации муниципального
образования Кущёвский район
от 3 /  января 2023- г. №

СОСТАВ
организационного комитета муниципального этапа краевого

профессионального конкурса «Воспитатель года Кубани» в 2023 году

Балаш С. А. -  директор МКУ «ЦРО»,
Завгородняя Ю.А. -  зам. директора МКУ «ЦРО»,
Оришко Т.А. -  методист МКУ «ЦРО»,
Меховская А.М. -  старший воспитатель МАДОУ д/с № 5
Каракашян Э.А. -  музыкальный руководитель МАДОУ д/с № 5

Методист МКУ «ЦРО» Т.А. Оришко

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

$y>cuoAjL  2023 г.
ст-ца Кущевская

О проведении регионального конкурса
на лучший стенд (уголок) по финансовой грамотности в дошкольных

образовательных учреждениях

В целях поддержки инновационного движения, в рамках реализации
дорожной карты деятельности краевой инновационной площадки
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 5 муниципального образования
Кущевский район, выявления и поддержки творческих семей (детей) и
вовлечение их в совместную деятельность на тему финансовой грамотности,
а также поддержки и поощрения эффективно работающих педагогов
дошкольных образовательных организаций, реализующих дополнительное
образование детей дошкольного возраста по направлению «Финансовая *
грамотность», повышения их профессионального уровня,
п р и к а з ы в а ю :

1. Муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду комбинированного вида № 5 организовать и
провести краевой конкурс на лучший стенд (уголок) по финансовой
грамотности в дошкольных образовательных учреждениях (далее -  Конкурс)
в период с 26 июня по 20 июля 2023 года.

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении Конкурса (приложение 1);
2.2. Состав организационного комитета Конкурса (приложение 2);
2.3. Критерии оценивания стендов/уголков (приложение № 3);
2.4. Требования к презентации стенда/уголка.
3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие в

воспитанников и педагогов дошкольных образовательных организаций в
конкурсе.

5.Наградить победителей и лауреатов Конкурса грамотами Краевого
ресурсного центра на базе МКУ «ЦРО» Кущевского района.

g

6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ
«ЦРО» Балаш С.А.

i , о 8 А и
Начальник управленр^рр^тййв^ш ^
администрации
Кущёвский район/оI _

ънор&ф $j%3 ов ания

X ;il
\.

-  & \Г Л \'Ъ 1
У£г>“

« 3 **й|р2& Ш'
/

- Mr
*»’»• .л

•до

Приложение № 2
к приказу управления образованием
администрации МО Кущевский район
от « М  » o f  2023 г. №

Состав организационного комитета по оценке регионального конкурса
на лучший стенд(уголок)по финансовой грамотности

Г "1

■

1 1 .i
\

Балаш Сергей
Александрович

Директор МКУ «ЦРО» МО Кущевский район )
11

1-------------
I

2 -

^  _ f Начальник отдела общего и дошкольного i Еремеева Валентина \ r r u r t  i , f  i образования управления образованием МО |
Михаиловна j  Тг  ^

| Кущевскии район
i . »

3 .

] 1

Оришко Татьяна  ̂ ]у[етодист ] у [ к у  «ЦРО» МО Кущевский район !
Анатольевна j

1— '  -

4 -
Романова Виктория
Анатольевна

!
Заведующий МАДОУ д/с №  5 ст. Кущевская

г
i
| 5.
I

Гросс Наталья
Александровна

Старший воспитатель МАДОУ д/с №  5 ст. i

Кущевская j
—

б -
I

Мехов ска л Анна
Михайловна

Старший воспитатель МАДОУ д/с №  5 ст. г

К)чцевская
г  ~

7. Горбас Татьяна Петровна Воспитатель МАДОУ д/с №  5 ст. Кущевская . j

Г

8
Бондарь Кристина
Игоревна

!1
Воспитатель МАДОУ д/с № 5 ст. Кущевская j

;

6 .
Каракашян Эльвира
Ай дер овна

Музыкальный руководитель МАДОУ д/с №  5 j

ст. Кущевская
г—

7 .

1

1 • !
Москаленко Наталья :, \ Воспитатель МАДОУ д/с №  5 ст. Кущевская Александровна t

Директор МКУ «ЦРО» С.А. Балаш